
diário oficial Nº 35.034   99Terça-feira, 05 DE JULHO DE 2022

aViso de LicitaÇÃo
Processo de LicitaÇÃo N° 16.726/2022-PMM

Modalidade ToMada dE PrEÇoS Nº 039/2022-cEl/SEVoP/PMM - Tipo Me-
nor Preço Global. data da Sessão: 22/Julho/2022 - 09:00h (horário local). 
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo 
daS oBraS dE drENaGEM EM rUa da QUadra 08, folHa 18, NUclEo 
NoVa MaraBá, MUNicÍPio dE MaraBá/Pa. recursos: Erário Municipal. 
integra do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da Se-
cretaria Municipal de Viação e obras Públicas - SEVoP, rod. Br 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, 
ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/
Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Franklin carneiro da silva 
- Presidente da ceL/seVoP/PMM.

aViso de LicitaÇÃo
Processo de LicitaÇÃo N° 16.723/2022-PMM  

Modalidade ToMada dE PrEÇoS Nº 040/2022-cEl/SEVoP/PMM - Tipo Me-
nor Preço Global. data da Sessão: 22/Julho/2022 - 14:00h (horário local). 
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo 
daS oBraS dE drENaGEM NaS rUaS GoiáS, iVETE VarGaS E do aE-
roPorTo, localiZadaS NoS BairroS JardiM ViTÓria E liBErdadE, 
NUclEo NoVa MaraBá, MUNicÍPio dE MaraBá/Pa. recursos: Erário Mu-
nicipal. integra do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio 
da Secretaria Municipal de Viação e obras Públicas - SEVoP, rod. Br 230 
- Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h 
às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do 
TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Franklin carneiro da 
silva - Presidente da ceL/seVoP/PMM.

Protocolo: 823821

eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
Termo de Homologação referente ao ToMada dE PrEÇoS Nº 012/2022-
cEl/PMM, Processo n° 7.123/2022-PMM, objeto: coNTraTaÇÃo dE EM-
PrESa dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo daS oBraS dE drENaGEM Na 
rUa orlaNdo SoliNo E aVENida 31 dE MarÇo No Bairro liBErda-
dE, NÚclEo cidadE NoVa, MUNicÍPio dE MaraBá/Pa, conforme Edital 
e seus anexos; adjudicado e Homologado a empresa: coNSTrUTora VlM 
lTda, cNPJ: 09.269.899/0001-17, vencedora com o valor: r$ 519.417,26. 
assinatura: em 04/07/2022, Secretário Municipal de obras - FÁBio car-
doso Moreira - secretário.

Protocolo: 823810

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
ata de registro de Preços n° 066/2022/cEl/SEVoP/PMM. origem: coN-
corrÊNcia (SrP) Nº 001/2022-cEl/PMM, Processo n° 1.636/2022-PMM, 
objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EM-
PrESa Para EXEcUÇÃo doS SErViÇoS dE ElaBoraÇÃo dE ProJEToS 
dE arQUiTETUra, PaiSaGiSMo, ElÉTrico, coMBaTE a iNcÊNdio, EN-
TrE oUTroS, Para oBraS PÚBlicaS do MUNicÍPio dE MaraBá/Pa, 
a empresa: airES arQUiTETUra E ENGENHaria ElETrica lTda, cNPJ 
03.272.575/0001-518, vencedora com o Valor ToTal: r$ 1.377.780,00. 
assinatura: em 01/07/2022, Secretário Municipal de obras - FÁBio car-
doso Moreira - secretário.

Protocolo: 823813

eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
Termo de Homologação referente ao coNcorrÊNcia Nº 005/2022-cEl/
PMM, Processo n° 9.207/2022-PMM, objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrE-
Sa dE ENGENHaria Para a coNclUSÃo do TErMiNal dE iNTEGraÇÃo 
dE ÔNiBUS UrBaNoS, localiZado No caNTEiro cENTral da aVENi-
da VP-6, ENTrE folHaS 26 E 27, NoVa MaraBa, MaraBá/Pa, confor-
me Edital e seus anexos; adjudicado e Homologado a empresa: aTHE-
NaS iNcorPoradora, EMPrEENdEdora E SErViÇoS EirEli, cNPJ: 
23.378.600/0001-93, vencedora com o Valor ToTal: r$ 4.482.030,01. 
assinatura: em 01/07/2022, Secretário Municipal de obras - FÁBio car-
doso Moreira - secretário.

Protocolo: 823816

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtrato de HoMoLoGaÇÃo

PreGÃo srP eLetrÔNico nº 055-2022-cPL/PMM 
Processo licitatório nº 9.918/2022-PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS 
Para EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Na PrE-
ParaÇÃo E forNEciMENTo dE MaTErial Gráfico (carNÊS dE iPTU 
EM dadoS VariáVEiS) Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrE-
Taria MUNiciPal dE GESTÃo faZENdária do MUNicÍPio dE MaraBá-
Pa. onde sagrou vencedora a empresa: r E rocHa coMErcio E SErVi-
coS lTda inscrita no cNPJ sob nº 07.984.683/0001-08, vencedora dos 
itens: 01 perfazendo o valor total de r$ 51.940,00 (cinquenta e um mil 
novecentos e quarenta reais), pelo que HoMoloGo o resultado. Marabá 
04/07/2022 - Jose Nilton de Medeiros - secretaria Municipal de ad-
ministração - SEMAD - Portaria nº 011/2017-GP.

Protocolo: 823830

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL-seasP

eXtrato ao coNtrato Nº 348/2022/seasP 
Processo administrativo nº 1.149/2022-PMM, autuado na modalida-
de Pregão Eletrônico (SrP) Nº 002/2022-cPl/PMM, que gerou a ata de 
registro de Preços nº 159/2022-cPl, objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTErial 
dE HiGiENE PESSoal Para aTENdEr aoS ProGraMaS E ProJEToS 
da SEaSPac. Empresa: Jr coM E rEPrES coMErciaiS lTda, cNPJ Nº 
31.552.803/0001-82, Valor: r$ 10.136,60 (dez mil, cento e trinta e seis 
reais e sessenta centavos), assinatura 04/07/2022. Vigência: 31/12/2022. 
Nadjalúcia oliveira Lima, secretária Municipal de assistência social.

eXtrato ao coNtrato Nº 347/2022/seasP 
Processo administrativo nº 1.149/2022-PMM, autuado na modalidade Pre-
gão Eletrônico (SrP) Nº 002/2022-cPl/PMM, que gerou a ata de registro 
de Preços nº 158/2022-cPl, objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE HiGiE-
NE PESSoal Para aTENdEr aoS ProGraMaS E ProJEToS da SEaSPac. 
Empresa: V G dE SoUSa fErrEira lTda, cNPJ Nº 23.912.114/0001-03, 
Valor: r$ 64.210,00 (sessenta e quatro mil, duzentos e dez reais), as-
sinatura 04/07/2022. Vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia oliveira Lima, 
secretária Municipal de assistência social.

eXtrato ao coNtrato Nº 346/2022/seasP 
Processo administrativo nº 1.149/2022-PMM, autuado na modalidade Pre-
gão Eletrônico (SrP) Nº 002/2022-cPl/PMM, que gerou a ata de registro 
de Preços nº 157/2022-cPl, objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE Hi-
GiENE PESSoal Para aTENdEr aoS ProGraMaS E ProJEToS da SE-
aSPac. Empresa: PaPEl E cia ProdUToS dE PaPElariaS EirEli, cNPJ 
Nº 19.518.277/0001-39, Valor: r$ 12.829,50 (doze mil, oitocentos e 
vinte nove reais e cinquenta centavos), assinatura 04/07/2022. Vigên-
cia: 31/12/2022. Nadjalúcia oliveira Lima, secretária Municipal de 
assistência social.

eXtrato ao coNtrato Nº 344/2022/seasP 
Processo administrativo nº 1.149/2022-PMM, autuado na modalidade Pre-
gão Eletrônico (SrP) Nº 002/2022-cPl/PMM, que gerou a ata de registro 
de Preços nº 156/2022-cPl, objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE HiGiE-
NE PESSoal Para aTENdEr aoS ProGraMaS E ProJEToS da SEaSPac. 
Empresa: ESTaÇÃo coMÉrcio dE MaTErial dE EXPEdiENTE, cNPJ Nº 
19.321.144/0001-78, Valor: r$ 783,00 (setecentos e oitenta e três re-
ais), assinatura 04/07/2022. Vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia oliveira 
Lima, secretária Municipal de assistência social.

eXtrato ao coNtrato Nº 343/2022/seasP 
Processo administrativo nº 1.149/2022-PMM, autuado na modalidade Pre-
gão Eletrônico (SrP) Nº 002/2022-cPl/PMM, que gerou a ata de registro 
de Preços nº 155/2022-cPl, objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE HiGiE-
NE PESSoal Para aTENdEr aoS ProGraMaS E ProJEToS da SEaSPac. 
Empresa: UNHa & cor coSMÉTicoS EirEli, cNPJ Nº 17.513.233/0002-
71, Valor: r$ 3.720,00 (três mil, setecentos e vinte reais), assinatura 
04/07/2022. Vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia oliveira Lima, secretá-
ria Municipal de assistência social.

eXtrato ao coNtrato Nº 341/2022/seasP
Processo administrativo nº 1.149/2022-PMM, autuado na modalida-
de Pregão Eletrônico (SrP) Nº 002/2022-cPl/PMM, que gerou a ata de 
registro de Preços nº 153/2022-cPl, objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTErial 
dE HiGiENE PESSoal Para aTENdEr aoS ProGraMaS E ProJEToS da 
SEaSPac. Empresa: MUlTiSUl coMÉrcio E diSTriBUiÇÃo lTda, cNPJ 
Nº 12.811.487/0001-71, Valor: r$ 8.657,10 (oito mil, seiscentos e cin-
quenta e sete reais e dez centavos), assinatura 04/07/2022. Vigência: 
31/12/2022. Nadjalúcia oliveira Lima, secretária Municipal de as-
sistência social.

eXtrato ao coNtrato Nº 345/2022/seasP 
Processo administrativo nº 1.149/2022-PMM, autuado na modalidade Pre-
gão Eletrônico (SrP) Nº 002/2022-cPl/PMM, que gerou a ata de registro 
de Preços nº 154/2022-cPl, objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE HiGiE-
NE PESSoal Para aTENdEr aoS ProGraMaS E ProJEToS da SEaSPac. 
Empresa: EliSVaNdia MaToS doNiNi EirEli, cNPJ Nº 13.547.970/0001-
53, Valor: r$ 1.267,50 (mil e duzentos e sessenta e sete reais e cinquen-
ta centavos), assinatura 04/07/2022. Vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia 
oliveira Lima, secretária Municipal de assistência social.

Protocolo: 823879

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas

eXtrato ao coNtrato Nº 360/2022/seVoP 
Processo administrativo nº 27.463/2021-cEl/SEVoP/PMM, autuado na 
modalidade Pregão Presencial (SrP) Nº 076/2021-cEl/PMM, que gerou a 
ata de registro de Preços Nº 019/2022-cEl/SEVoP/PMM, objeto: aQUiSi-
ÇÃo dE MaTErial ElÉTrico para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Viação e obras Públicas, Empresa: NoSSa TErra MaTEriaiS 
dE coNSTrUÇÃo lTda cNPJ 83.927.574/0001-37; valor r$ 559.083,68 
(quinhentos e cinquenta e nove mil, oitenta e três reais e sessenta e oito 
centavos), assinatura 01/07/2022; Vigência: 31/12/2022. Fábio cardoso 
Moreira, secretário de obras.

Protocolo: 823874

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de oUrÉM
aVisos de ratiFicaÇÃo 

o Município de ourém, estado do Pará, torna público que ratificou no 
dia 01 de julho de 2022, os processos licitatórios: iNEXiGiBilidadE Nº 
006/2022, cujo objeto é a contratação de show artístico com “NETTo liMa 
E BaNda”, para apresentação no dia 21 de julho de 2022, no XXXVi festi-
val da canção ouremense na cidade de ourém/Pa, em favor do Sr. Jaco-
nias Escócio lima Neto, brasileiro, portador do cPf/Mf nº 686.473.282-72, 
no valor de r$ 3.350,00 (três mil trezentos e cinquenta reais);
iNeXiGiBiLidade Nº 007/2022, cujo objeto é a contratação de Show 
artístico com as atrações musicais “BaNdaS orQUESTra aErofÔNica e 
laYSE E oS SiNcEroS” para apresentação no XXXVi festival da canção 


